
PORTARIA N.º 067-CG/19 (Transcrição de DOE)  

 

“Designação, Dispensa e Prorrogação de mandatos de 
Pregoeiro e de Membros da Equipe de Apoio para 
realização de licitação na modalidade Pregão das 
Unidades Gestoras 

da PMBA”. 

 

O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais e de acordo com as disposições da Lei Federal n.º 10.520/02 e 
da Lei Estadual n. º 9.433/05,  RESOLVE: 

Art.1º- Prorrogar na Função de Pregoeiros do Comando de Policiamento da 
Região Oeste - CPRO, o 1º Sgt PM ONILTON SANTOS 
MARTINS, Mat 30.389.417-6, e o Sd 1ª Cl PM NEUTON FERREIRA DE 
OLIVEIRA, Mat 30.389.435-4. 

Art.2º- Designar na Função de Membros da Equipe de Apoio ao Pregoeiro do 
Comando de Policiamento da Região Oeste - CPRO, o Sd 1ª Cl PM DIEGO ALVES 
DE SOUZA, Mat 30.479.386-0, e a Sd 1ª Cl PM SARAH ALICE DE SOUZA 
CASTRO, Mat 30.508.071-5. 

Art.3º- Dispensar da Função de Pregoeira e Membro da Equipe de Apoio ao 
Pregoeiro do Comando Geral - CG, a Cap PM TAISE MARQUES LIMA PIRES, 
Mat 30.430.091-8, designando em substituição, a Cap PM LEIDIAN PEIXOTO 
FOGLI, Mat 30.337.419-2. 

Art.4º- Dispensar da Função de Membro da Equipe de Apoio ao Pregoeiro do 
Comando Geral - CG, a 1º Sgt PM JOELMA SANTANA OLIVEIRA, Mat 
30.277.118-9. 

Art.5º- Designar na Função de Membros da Equipe de Apoio ao Pregoeiro do 

Comando Geral - CG, a Cb PM JAQUELINE DE OLIVEIRA FARIAS, Mat 

30.388.464-2, e a Sd PM 1º Cl PATRÍCIA MARIA SILVA TORRES, Mat 

30.528.288-8. 

Art.6º- Dispensar da Função de Membros da Equipe de Apoio ao Pregoeiro do 

20º BPM - Paulo Afonso, o Sd 1ª Cl PM ORLANDO CARNEIRO DOS SANTOS 



JÚNIOR, Mat 30.504.833-1, e a Sd 1ª Cl PM LORENA ABIGAIL DOS SANTOS 

MOTTA, Mat 30.511.412-4. 

Art.7º- Designar nas Funções de Pregoeira e Membro da Equipe de Apoio ao 

Pregoeiro do Departamento de Apoio Logístico - DAL, a Cap PM MAYANNE 

ÁUREA DA CRUZ ALELUIA, Mat. 30.376.540-8. 

Art.8º- Designar nas Funções de Pregoeiros do CPE, o Cap PM JODSON 

SOUZA OLIVEIRA, Mat 30.455.243-4, e a Cb PM CAMILA PAIXÃO 

LADISLAU, Mat 30. 388.454-5. 

Art.9º- Dispensar da Função de Pregoeira do CPRC-BTS, a Cb PM CAMILA 

PAIXÃO LADISLAU, Mat 30. 388.454-5. 

Art.10 - Em cada processo gerado que tramitar, a Comissão deverá constar 01 

(uma) cópia desta Portaria. 

Art.11 - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

as disposições em contrário. 
Portaria N.º 067-CG/19 
BGO 187, de 02 Out 19 

DOE de 02/10/2019 


